



වෙලිබල් ෆිනෑන්ස්

2022 මාර් 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான நிதி அறிக்கைகள்

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளியிய வரமானம் பற்றிய அறிக்கை மார்ச் 31இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது	நிறுவனம்			குழு		
	2022 ரூ.	2021 ரூ.	வளர்ச்சி %	2022 ரூ.	2021 ரூ.	வளர்ச்சி %
மொத்த வருமானம்	12,066,211,076	9,469,941,763	27.4	11,978,477,367	9,469,941,763	26.5
வட்டி வருமானம்	9,930,097,982	8,331,297,497	19.2	9,930,097,982	8,331,297,497	19.2
வட்டிச் செலவினம்	(4,234,571,767)	(4,067,534,369)	4.1	(4,234,571,767)	(4,067,534,369)	4.1
நிகர வட்டி வருமானம்	5,695,526,215	4,263,763,128	33.6	5,695,526,215	4,263,763,128	33.6
கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்	672,707,103	373,550,576	80.1	672,707,103	373,550,576	80.1
நிகர கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்	672,707,103	373,550,576	80.1	672,707,103	373,550,576	80.1
வந்ததகம் மூலம் நிகர ஆதாயம் / (இழப்பு)	12,589	642,028	(98.0)	12,589	642,028	(98.0)
நிதிச் சாதனங்கள் மூலம் நிகர ஆதாயம் / (இழப்பு) FVTPL இல்	33,825,363	36,563,641	(7.5)	33,825,363	36,563,641	(7.5)
ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம்	1,429,568,039	727,888,021	96.4	1,341,834,330	727,888,021	84.3
மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	7,831,639,309	5,402,407,394	45.0	7,743,905,600	5,402,407,394	43.3
நிதிச் சொத்துக்கள் மீதான சேதஇழப்பு (அளவிடு) / எதிர்மதிப்பு மற்றும் பிற கடன் இழப்பு	(592,488,831)	(575,076,254)	3.0	(592,488,831)	(575,076,254)	3.0
நிகர செயற்பாட்டு வருமானம்	7,239,150,478	4,827,331,140	50.0	7,151,416,769	4,827,331,140	48.1
செலவுகள்						
ஆணைச் செலவுகள்	(1,404,669,796)	(1,068,762,651)	31.4	(1,404,866,104)	(1,068,771,249)	31.4
வளாக உபகரணங்கள் மற்றும் எந்தாபண செலவுகள்	(221,286,928)	(171,557,465)	29.0	(221,286,928)	(171,557,465)	29.0
ஏனைய தொழிற்பாட்டுச் செலவுகள்	(835,514,204)	(728,461,168)	14.7	(837,435,478)	(731,704,537)	14.4
நிதிச் செலவுகளுக்கான வரிகளுக்கு முன் செயற்பாட்டு இலாபம்	4,777,679,550	2,858,549,856	67.1	4,687,828,259	2,855,297,889	64.2
நிதிச் செலவுகளுக்கான வரி	(783,809,641)	(468,767,648)	67.2	(783,809,641)	(468,767,648)	67.2
வருமான வரிக்கு முன் இலாபம்	3,993,869,909	2,389,782,208	67.1	3,904,018,618	2,386,530,241	63.6
வருமான வரிச் செலவு	(1,081,971,589)	(661,604,106)	63.5	(1,062,383,369)	(660,823,634)	60.8
இலாபங்களின் ஒதுக்கம்	2,911,898,320	1,728,178,102	68.5	2,841,635,249	1,725,706,607	64.7
இதற்குக் காரணம் இலாபம்:						
கம்பனியின் உரிமையாளர் பங்குதாரர்	2,911,898,320	1,728,178,102	68.5	2,841,635,249	1,725,706,607	64.7
கட்டுப்பாட்டுநீர் நாட்டம்	-	-	-	-	-	-
ஆண்டிற்கான இலாபம்	2,911,898,320	1,728,178,102	68.5	2,841,635,249	1,725,706,607	64.7
பங்கொன்றிற்கான வருவாய்:						
- பங்கொன்றின் அடிப்படையிலான வருவாய்	12.37	7.34	68.5	12.07	7.33	64.7
- பங்கொன்றின் ஐந்தாக்கிய வருவாய்	12.37	7.34	68.5	12.07	7.33	64.7

இலாபம் நட்ட மற்றும் முற்றடக்க வருமானம் கூற்று மார்ச் 31இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது	நிறுவனம்			குழு		
	2022 ரூ.	2021 ரூ.	வளர்ச்சி %	2022 ரூ.	2021 ரூ.	வளர்ச்சி %
ஆண்டிற்கான இலாபம்	2,911,898,320	1,728,178,102	68.5	2,841,635,249	1,725,706,607	64.7
ஏனைய முற்றடக்க வருமானம் - வரி கழித்தபின்						
இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்கு ஒருபோதும் மீள்வகைப்படுத்தப்படாத உருப்புகள்						
குறித்துரைக்கப்பட்ட பயன் பொறுப்புகளின் மீள் கணிப்பீட்டு ஆதாயம் / (இழப்பு)	125,947,705	(30,289,378)	515.8	125,947,705	(30,289,378)	515.8
பிற்போடப்பட்ட வரி (அறவிடு) / கட்டிட்டுக் கணிப்பு ஆயக்கால கணிப்பீட்டு முறை ஆதாயம் / (இழப்பின்) எதிர்மதிப்பு	(30,227,449)	7,269,449	(515.8)	(30,227,449)	7,269,449	(515.8)
வரையறுக்கப்பட்ட பயன் பரிப்பு மீதான ஆயக்கால கணிப்பீட்டுமுறை ஆதாயம் / (இழப்பு)	95,720,256	(23,019,929)	515.8	95,720,256	(23,019,929)	515.8
காணி மற்றும் கட்டிடங்களின் மீள் மதிப்பீடு	48,245,347	-	100.0	127,745,347	-	100.0
பிற்போடப்பட்ட வரி / காணி, கட்டிட மீள்மதிப்பீட்டு எதிர்மதிப்பு	(9,130,356)	4,615,161	(297.8)	(28,210,356)	4,615,161	(711.3)
காணி மற்றும் மீள்மதிப்பின் மீள் மதிப்பீட்டின் நிகர மாற்றம்	39,114,991	4,615,161	747.5	99,534,991	4,615,161	2,056.7
இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படும் உருப்புகள்						
ஆண்டின்போதுமதிப்பு ஆதாயம்/(இழப்பு)	(297,777,200)	-	(100.0)	(297,777,200)	-	(100.0)
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி (அறவிடு) / நியாயமான மதிப்பு ஆதாயங்கள் திரும்புதல் / (இழப்பு)	71,466,528	-	100.0	71,466,528	-	100.0
பிற முற்றடக்க வருமானம் ஊடான சீர்திருத்த நிதிச்சொத்துக்களின் முதலீடு மீதான நிகர ஆதாயம் / (இழப்பு)	(226,310,672)	-	(100.0)	(226,310,672)	-	(100.0)
ஆண்டிற்கான ஏனைய அனைத்துமுள்ளியிய வருமானம், வரி நீக்கலாக	(91,475,425)	(18,404,768)	397.0	(31,055,425)	(18,404,768)	68.7
ஆண்டிற்கான மொத்த முற்றடக்க வருமானம்	2,820,422,895	1,709,773,334	65.0	2,810,579,824	1,707,301,839	64.6

இலாப ஒதுக்கம்:	நிறுவனம்			குழு		
	2022 ரூ.	2021 ரூ.	வளர்ச்சி %	2022 ரூ.	2021 ரூ.	வளர்ச்சி %
- கம்பனி உரிமையாளர் பங்குதாரருக்கு	2,820,422,895	1,709,773,334	65.0	2,810,579,824	1,707,301,839	64.6
- கட்டுப்பாட்டுநீர் நாட்டம்	-	-	-	-	-	-
ஆண்டிற்கான மொத்த முற்றடக்க வருமானம்	2,820,422,895	1,709,773,334	65.0	2,810,579,824	1,707,301,839	64.6

தொழிலியைப்பயன்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறிகாட்டிகள் (ஒழுங்குபடுத்தல் அறிக்கையிலுக்கு அமைவாக) மார்ச் 31இல் இருந்தவாறு	நிறுவனம்	
	2022	2021
ஒழுங்குபடுத்தல் மூலதனப் போதுமை		
கரு மூலதனம் (அடுக்கு 1 மூலதனம்), ரூ.'000	10,270,608	8,036,430
மொத்த மூலதன அடித்தளம் ரூ.'000	13,049,585	8,725,014
கரு மூலதனப் போதுமை விகிதம், இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்ச தேவை 7.00%)	14.58%	12.98%
மொத்த மூலதனப் போதுமை விகிதம், இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்ச தேவை 11.00%)	18.52%	14.09%
மூலதன நிதிமயம் : வைப்புப் பரிப்புக்கள் விகிதம் (குறைந்தபட்ச தேவை 10%)	30.96%	25.01%
சொத்துக்களின் தரம் (கூடன் தொகுதிகளின் தரம்)		
மொத் செயற்பாடாத கடன்வசதிகள் ரூ.'000	1,876,045	2,244,234
மொத்த செயற்பாடாத கடன் வசதிகள் விகிதம்	2.73%	4.48%
நிகர செயற்பாடாத கடன்வசதிகள் விகிதம்	0.38%	1.19%
இலாபத் திறன் %		
வட்டி எல்லை (வருபாற்றம்)	7.75%	8.91%
சாராச் சொத்துக்கள் மீதான வருமானம் - வரிக்கு முன்	6.01%	4.48%
சாராச் பங்குரிமை மீதான வருமானம் - வரிக்குப் பின்	30.91%	23.57%
ஒழுங்குபடுத்தல் திரவத்தன்மை (ரூ.'000)		
தேவையான திரவச் சொத்துக்களின் குறைந்தபட்ச தொகை	4,313,215	1,938,259
கிடைக்கப்பெறும் திரவச் சொத்துக்களின் தொகை	8,072,739	2,927,819
தேவையான அரச பிணையங்களின் குறைந்தபட்ச தொகை	2,246,257	1,439,740
கிடைக்கப்பெறும் அரச பிணையங்களின் தொகை	3,574,721	1,795,353
நிறுவனத் தகவல்கள்		
அபிப்பிராயங்களின் எண்ணிக்கை	1271	1067
கிணான்களின் எண்ணிக்கை	54	45
சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	-	1

Credit Rating : BBB+ Stable Outlook : ICRA Lanka

Brand Rating : A : Brand Finance



வெலிபல் ஃபினான்ஸ்

இல.310, காலி வீதி, கொழும்பு 3. தொ: 2 370 990

நிதி நிலைமை அறிக்கை மார்ச் 31இல் இருந்தவாறு	நிறுவனம்			குழு		
	2022 ரூ.	2021 ரூ.	வளர்ச்சி %	2022 ரூ.	2021 ரூ.	வளர்ச்சி %
சொத்துக்கள்						
காகம் காக்குச் சமமானவைகளும் வங்கிகளில் மற்றும் ஏனைய நிதி நிறுவனங்களில் வைப்புகளின்வை	877,638,204	1,683,003,076	(47.9)	900,929,559	1,712,137,601	(47.4)
நேர்மாற்று மீள்கொள்வனவு ஒப்புத்தகங்கள்	4,167,388,105	267,311,713	1,459.0	4,167,388,105	267,311,713	1,459.0
நிதிமயப் பரிப்பு வரமானம்/இழப்பு (FVTPL)	1,770,612,142	1,795,352,511	(1.4)	1,780,760,519	1,795,352,511	(0.8)
காலத்தேயமானக் கிரயத்தில் - நிதிச்சொத்துக்கள் - ஏனைய வாய்க்காலாட்களக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமானிகள்	314,015,408	1,188,828,796	(73.6)	796,421,859	1,352,702,922	(41.1)
காலத்தேயமானக் கிரயத்தில் நிதிச்சொத்துக்கள் - குத்தகை வாடகை மற்றும் வாடகை கொள்வனவு வருமானிகள்	50,691,038,582	33,660,559,075	50.6	50,691,038,582	33,660,559,075	50.6
பிற முற்றடக்க வருமானத்தினூடான சீர்திருத்த அளவிடப்பட்ட நிதிமுத்தல்கள்	14,973,325,141	14,085,116,152	6.3	14,973,325,141	14,085,116,152	6.3
கடனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நிதிச் சாதனங்கள்	1,737,815,264	203,800	852,606.2	1,737,815,264	203,800	852,606.2
கடனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நிதிச் சாதனங்கள்	100,423,871	-	100.0	100,423,871	-	100.0
கடனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள்	13,647,730	15,162,142	(10.0)	13,647,730	15,162,142	(10.0)
ஒரு துணை நிறுவனத்தில் முதலீடு	20	20	-	-	-	-
முதலீட்டு ஆதனங்கள்	1,179,500,000	1,100,000,000	7.2	-	-	-
ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம்	756,193,121	614,154,778	23.1	3,208,302,588	2,119,143,851	51.4
பயன்பாட்டு குத்தகை சொத்துக்கள்	781,224,648	583,944,570	33.8	781,224,648	583,944,570	33.8
அருள் சொத்துக்கள்	28,671,530	9,897,595	189.7	28,671,530	9,897,595	189.7
பிற்போடப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்	141,914,484	80,267,468	76.8	143,203,176	81,047,940	76.7
ஏனைய சொத்துக்கள்	156,802,865	141,234,971	11.0	156,829,959	139,271,402	12.6
மொத்த சொத்துக்கள்	77,690,211,115	55,225,036,667	40.7	79,479,982,531	55,821,851,274	42.4
பொறுப்புகள்						
வங்கி மேலதிகப்பற்று	1,062,546,767	983,750,361	8.0	1,062,546,767	983,750,361	8.0
முன்கட்டியே பெறப்பட்ட வாடகை	227,759,381	247,760,859	(8.1)	227,759,381	247,760,859	(8.1)
கடனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதி பொறுப்புகள் - வாடிக்கையாளர்களுக்கான வைப்புக்கள்	41,021,169,765	32,170,953,144	27.5	41,021,169,765	32,170,953,144	27.5
கடனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதிச் கடன்கள் - வட்டி தாமதம் கடன்கள்	20,034,340,212	11,282,498,665	77.6	21,835,482,493	11,880,986,632	83.8
கீழ்த்தரமான நிதிமயக் கடன்	2,012,844,267	-	100.0	2,012,844,267	-	100.0
குத்தகைக் கடன்கொடுகள்	858,556,285	599,680,856	43.2	858,556,285	599,680,856	43.2
நடப்பு வரிப் பொறுப்புகள்	604,894,450	635,606,078	(4.8)	604,894,450	635,606,078	(4.8)
பிற்போடப்பட்ட வரிப் பொறுப்புகள்	142,580,571	112,558,388	26.7	142,580,571	112,558,388	26.7
ஏனைய பொறுப்புகள்	989,544,615	841,325,477	17.6	990,488,316	842,123,612	17.6
ஒப்புப் பயன் கட்டப்படுகின்றன	80,824,933	162,995,765	(50.4)	80,824,933	162,995,765	(50.4)
மொத்தப் பொறுப்புகள்	67,035,061,246	47,037,129,593	42.5	68,837,147,228	47,636,415,695	44.5
பங்குரிமை						
குறிப்பீடு மூலதனம்	1,325,918,000	1,325,918,000	-	1,325,918,000	1,325,918,000	-
சட்டநியதி ஒதுக்க நிதிமயம்	1,699,794,425	1,554,199,509	9.4	1,699,794,425	1,554,199,509	9.4
ஏனைய ஒதுக்கம்	(47,934,140)	139,261,541	(134.4)	12,485,860	139,261,541	(91.0)
கைக்கொள் இலாபம்	7,677,371,584	5,168,528,024	48.5	7,604,637,018	5,166,056,529	47.2
கம்பனி உரிமையாளர் பங்குதாரருக்கு சேரவேண்டிய மொத்த உரிமையாளர் பங்குதாரர் நாட்டம்	10,655,149,869	8,187,907,074	30.1	10,642,835,303	8,185,435,579	30.0
மொத்த உரிமையாளர் பங்குதாரர் நாட்டம்	10,655,149,869	8,187,907,074	30.1	10,6		